ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH  Sa Thầy, ngày      tháng      năm 2021

V/v tăng cường thực hiện công

tác quản lý, bảo trì hệ thống

đường địa phương để bảo đảm

an toàn giao thông

   Kính gửi:

    - Phòng Kinh tế Hạ tầng;

    - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1237/UBND-KTTH ngày 16/4/2021 của UBND

tỉnh về việc tăng cường thực hiện công tác quản lý, bảo trì hệ thống đường địa

phương để bảo đảm an toàn giao thông; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Phòng

Kinh tế Hạ tầng; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn  theo chức năng, nhiệm vụ

được giao tập trung thực hiện các nội dung sau:

 1. Thực hiện tốt công tác bảo dưỡng thường xuyên, ưu tiên đẩy nhanh tiến

độ sửa chữa định kỳ, sửa chữa đột xuất (nếu có) trước mùa mưa bão trên các

tuyến đường do đơn vị quản lý để đảm bảo giao thông an toàn và thông suốt.

2. Tiến hành kiểm tra hiện trạng thực tế các cầu (đặc biệt là các cầu treo dân

sinh), bến đò ngang, các vị trí có nguy cơ sạt lở trong mùa mưa bão, kịp thời phát

hiện sớm các dấu hiệu nguy hiểm để sửa chữa, xử lý hoặc chấn chỉnh công tác quản

lý nhằm bảo đảm an toàn giao thông trong quá trình khai thác sử dụng.

Trong trường hợp xuất hiện dấu hiệu nguy hiểm phải tiến hành khắc phục,

xử lý theo quy định của pháp luật; kiên quyết dừng khai thác nếu công trình

không đảm bảo an toàn khai thác hoặc chủ sở hữu, người quản lý sử dụng công

trình không chấp hành các qui định về an toàn giao thông. Đối với công trình áp

dụng biện pháp hạn chế sử dụng (như: hạn chế tải trọng, số lượng phương tiện,

người qua cầu...) thì phải có thông báo, biện pháp tuyên truyền để người tham

gia biết và bố trí người trực gác, hướng dẫn trong thời gian hạn chế sử dụng.

3. Tăng cường công tác kiểm tra, rà soát, bổ sung biển báo, cột thủy chí,

cọc tiêu tại các đoạn đường ngầm, tràn, các đoạn đường thường xuyên ngập lụt.

Rà soát chấn chỉnh các bến đò tự phát, chưa thực hiện các biện pháp an toàn theo

đúng quy định. Tuyên truyền vận động người tham gia giao thông không tham

gia khi nhận thấy không đảm bảo điều kiện an toàn (như chở quá số người,

phương tiện, không có phao cứu sinh…) và tự giác chấp hành nội qui qui định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-LTKTD

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Thạnh

		2021-04-19T10:39:03-0700

		2021-04-19T10:53:40+0700

		2021-04-19T10:53:30+0700

		2021-04-19T10:53:30+0700

		2021-04-19T10:53:30+0700

		2021-04-19T10:53:52+0700